negociationi preposuerit. scz
quia eadem equitatis ratio ē
eo casu interueniebat. Intro
durit r. aliam actionem pre
tor que tributoria vocatur
Namq. si seruus in peculiari
merce sciente domino negoci
etur r. quid cū eo eius rei cā
contractum erit: ita p. tor ius
dicit vt quicquid in his merci
bus erit. quodq. inde receptū
erit: id inter dominū si qd ei
debetur r. ceteros credito
res pro rata portione distribu
atur. r. quia ipsi domino distri
butōz p. tor permittit. Nam si
quis ex creditoribus querat.
quasi min. et tributum sit q.
oportuerit. hanc ei actionem
accomodat que tributoria ap
pellatur. Preterea introduc
ta est actio de peculio de q. eo
quod in rem dñi versum erit
vt quis sine voluntate domi
negotium gestum erit: tñ si
quod in rem eius versum fue
rit id totuz p. stare debeat. siue
qd non sit in rem eius psum
id eatenus prestare debeat his
quaten. peculū patitur. In
rem autem dñi versum intel
ligitur quicquid necessario in
rem eius impenderit seruus:
veluti si mutuatus pecuniam
creditoribus eius soluerit aut
edificia ruentia fulserit. aut
familie frumentum emerit:
vel etiā fundum aut quālibet
aliā rē necessariam mercatus
erit. Itaq. si ex s. decem vt pu

nem de peculio sequitur effectū actionis de in rē h. o. r.
q. s. subicit duas h. z. p. demnarōes. s. actio de peculio. vñā
scz p. suo effectū r. aliā p. effectū. s. actio de in rē h. o. p. dē
nari d. s. facit. ff. de in rē h. si p. parte. s. in rē.
k Actioe. s. de peculio

ta aureis quos seruus tuus a
ticio mutuo accepit creditori
tuo. v. aureos soluerit. reli
quos vero. v. quolibet modo
psumpserit. p. v. quidem inso
lidum damnari debes. p. cete
ris h. o. v. eatenus: quaten. in
peculio sit. Ex quo scz apparet
vt si toti decem aurei in rem
tuā versi fuerint. totos. x. au
reos ticiū psequi posse. licet
enim vna ē actio qua de pecu
lio: de q. eo qd in rem domini
versum sit agat: tñ duas h. z.
p. demnationes. Itaq. iudex
apud quē de ea actōe h. agitur
ante despiciere solet an in rem
domini versum sit. nec alit. ad
peculij estimationem transi
t. quā si aut nihil in rem domi
versum intelligat. aut non to
tum. Cum. autem querit
q. tum in peculio sit: ante de
ducitur q. q. d. seru. d. nō ei qui
ue in p. t. t. e. eius sit debet. m. r.
qd sup. est id solum peculium
intelligitur. Aliqn tamen id
qd ei d. seru. qui in p. t. t. e. dñi
sit. nō deducitur ex peculio ve
luti si. is in. o. ipsius peculio
sit quod eo p. t. n. e. t. vt si quid
vicario suo seruus. d. d. z. id ex
peculio eius. non deducatur.
Ceter. dubium nō ē: quin
is quoq. qui iussu domini cō
traxerit cuiq. institoria. vel
exercitoria actio competit de
peculio. de q. z. eo quod in rem
domini versum ē agere possit
sed. erit stultissimus si omitta